

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران • صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان

نشانی: میدان فاطمی، خیابان بهرام مصیری، پلاک ۲۲ • تلفن: ۵۴ و ۸۸۹۳۶۲۷۰ •
نمابر: ۸۸۹۲۵۶۶۷ • تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۱۹ • تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۳۵۴۸ •
توزیع: شرکت پیام‌رسان سبز • تلفن: ۶۶۲۸۷۳۴۴ • چاپ: مصیم • تلفن: ۴۴۵۳۳۲۷۵

www.sharghdaily.ir

پنجشنبه ۲۶ آبان ۱۴۰۱ • ۲۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ • ۱۷ نوامبر ۲۰۲۲ • سال بیستم • شماره ۴۴۲۳ • ۱۲ صفحه
اذان ظهر تهران ۱۱:۴۹ • اذان مغرب ۱۷:۱۶
اذان صبح فردا ۵:۱۶ • طلوع آفتاب ۶:۴۳

شترت

دیالوگ روز

بیرمرد و دریا - جان استرجس - ۱۹۵۸

بیرمرد (اسینسر تریس)؛ خب بهتره به چیزهایی که ندارم فکر نکنم.

به جاش به چیزهایی که دارم فکر می‌کنم.

من په عالمه امید دارم.

بتره به امید فکر کنم. . . .

سلاح و تحریم نمی خواهیم

پنج ستاره، دبیرکل کنفدراسیون عمومی تجارت، بزرگ‌ترین اتحادیه کارگری ایتالیا، رئیس انجمن غیردولتی کاتولیک و بسیاری از نمایندگان پارلمان و سیاستمداران جناح چپ در آن شرکت کردند. در این تجمع حضور انجمن‌های وابسته به کلیسای کاتولیک بسیار چشمگیر بود و آنها در رأس راهپیمایی قرار داشتند. همچنین اتحادیه‌های کارگری، شبکه خلع سلاح و تشکیلات مردم‌نهاد دست‌چپی نیز به صورت گسترده‌ای در این راهپیمایی شرکت کرده بودند. در تظاهرات پایتخت همچنین شخصیت‌های برجسته احزاب دموکرات، پنج ستاره، اتحاد سبز، چپ ایتالیا و قطب سوم نیز حضور داشتند. در سخنرانی‌ها در این تجمع به ورود روسیه به هشتمین ماه جنگ علیه اوکراین اشاره شد و تجاوزات روسیه نیز محکوم شد. به اعتقاد جوزپه کولته، رهبر جنبش پنج ستاره: «در این راهپیمایی پرچم حزبی وجود ندارد، فقط مردم هستند که می‌گویند خواهان مذاکرات صلح هستند. راهبردی که تاکنون در‌مورد جنگ در پیش گرفته شده، بی‌فایده بوده است. اکثریت خاموش کشور برای صلح راهپیمایی می‌کنند. ک‌یف کاملا مسلح است و جنبش پنج ستاره با ارسال بیشتر تسلیحات موافق نیست. شهروندان امروز به خیابان‌ها آمده‌اند تا صدای خود را به گوش دولت برسانند و از سیاستی که منجر به تشدید تنش نظامی می‌شود، خسته شده‌اند. به باور او زمان مذاکرات صلح فرارسیده است و اتحادیه اروپایی همراه با جامعه بین‌الملل باید برای آن تلاش کند. به وزیر دفاع نیز هشدار می‌دهیم که با توجه به مصوبات پارلمان، به خود اجازه تصمیم‌گیری

به ابتکار شبکه «اروپا برای صلح» و به دعوت اتحادیه‌های کارگری ایتالیا، شهر رم شاهد تجمع بیش از صد هزار نفر مردم معترض به سیاست‌های دولت درخصوص حمایت نظامی از اوکراین، نمایندگان بیش از ۵۰۰ انجمن مردم‌نهاد

و همچنین برخی از احزاب مانند جنبش پنج ستاره و دموکرات، برای صلح در اوکراین راهپیمایی کردند. معترضان بنرهایی حمل می‌کردند که روی آنها واژه‌های «صلح» و «عدم خشونت» نقش بسته بود. آنها همچنین شعارهایی مانند «نه به ارسال سلاح»، «سلاح‌ها را پایین بیاورید، دستمزدها را افزایش دهید»، «ارسال تسلیحات به اوکراین را متوقف کنید»، «ما جنگ نمی خواهیم»، «سلاح و تحریم نمی خواهیم، دیپلماسی کجاست؟»، «ارسال سلاح به توقف جنگ کمک نمی‌کند» و «سلاح‌ها به تشدید جنگ کمک می‌کند» سر دادند.

ارسال سلاح به اوکراین را متوقف کنید

تظاهرکنندگان که پرچم‌های صلح را در دست داشتند، توقف ارسال تسلیحات به اوکراین را خواستار شده و از ایتالیا، اتحادیه اروپایی و سازمان ملل خواستند که «مسئولیت مذاکرات صلح را برعهده بگیرند». شهردار رم، رهبر حزب اصلی اپوزیسیون دموکرات، رهبر جنبش



• به مناسبت ۲۴ آبان‌ماه آغاز هفته کتاب و کتابخوانی. عکس: آزاده ترکمن/ فارس

سازمان‌دهی شده بود. صدها نفر از فعالان شرکت‌کننده در این تجمع این سؤال را مطرح کردند که آیا معترضان حقیقتاً «حامی صلح» هستند یا در واقع «طرفدار پوتین» محسوب می‌شوند. انهایی که خواستار صلح هستند؛ اما خلع سلاح شدن اوکراین را می‌خواهند، در حقیقت خواستار تسلیم اوکراین هستند. مخالفت با ارسال سلاح و تجهیزات نظامی به اوکراین در حالی است‌که ایتالیا از اعضای ناتو از آغاز جنگ از اوکراین حمایت کرده و سلاح‌هایی را در اختیار این کشور گذاشته است. در ابتدای جنگ در اوکراین، مقامات ایتالیایی ارسال تسلیحات تکنولوژیکی مانند ضد پهپاد‌های گاردین، سامانه‌های پارازیت‌های رادار، سیستم‌های دفاعی در برابر حملات احتمالی به زیرساخت‌ها به اوکراین را رسماً تأیید کردند. «جورجیا ملونی»، نخست‌وزیر جدید دست‌راستی ایتالیا، تأکید کرده است که در این سیاست تغییری ایجاد نخواهد شد. «ولودیمیر زلنسکی»، رئیس جمهور اوکراین، در مصاحبه با روزنامه ایتالیایی «کوریرا دلا سرا» تأکید کرده اوکراین خواستار آن است که آوارگان به کشور بازگردند. اقتصاد اوکراین بازسازی شود و بچه‌ها به مدرسه برگردند. ما برای این منظور نیازمند اسلحه برای مقابله با حملات هوایی و تضمین امنیت غیرنظامیان هستیم. ایتالیا به همراه فرانسه و آلمان سامانه‌های ضدهوایی تولید می‌کند. ما امیدواریم آنها بتوانند در این زمینه به ما کمک کنند. ایتالیا در حال آماده‌سازی بسته جدید تسلیحاتی برای کمک به اوکراین شامل سیستم‌های دفاع هوایی است. رم برای تحویل سیستم‌های دفاع هوایی از جمله سامانه‌های سامپ و موشک‌های استینگر آماده‌کی دارد. وزیر دفاع ایتالیا نیز با وزیر دفاع آمریکا گفت‌وگو کرد و متعهد شد تا زمانی‌که لازم باشد، از اوکراین در برابر تهاجم روسیه حمایت کند. البته او اگرچه مدعی است اقدامات جدید برای حمایت نظامی بیشتر از اوکراین را رد نمی‌کنیم؛ ولی این گزینه‌ها فعلاً روی میز نیستند.

درمورد ارسال یک محموله جدید تسلیحاتی بدون حضور در مجلسین را ندهد».

صلح از همه چیز مهم‌تر است

انریکو لئا، دبیر حزب دموکرات ایتالیا، نیز در این راهپیمایی شرکت داشت و از سوی برخی از تظاهرکنندگان با شعار «جنگ‌افروز» مورد استقبال قرار گرفت. به اعتقاد او: «صلح از همه چیز مهم‌تر است. ما اینجا هستیم تا موضع خود را در سکوت و با راهپیمایی بیان کنیم. درحال حاضر برای صلح در اوکراین، برای پایان‌دادن به این جنگ و تهاجم روسیه به اوکراین درست است که راهپیمایی شود». نیکولا فرانتونانی، رهبر حزب چپ ایتالیا، گفت: «لازم است که در بنای یک راه‌حل دیپلماتیک که برای محافظت از غیرنظامیان ضروری است، به طور جدی تلاش شود». آندره آریگاردی، بنیان‌گذار سازمان کاتولیکی سان اچیدیو، هم‌صدا با پاپ از رئیس‌جمهور روسیه خواست «ملت خود را از ورطه جنگ خارج کند و رئیس‌جمهور اوکراین نیز پذیرای پیشنهادها باشد. این تجمع تظاهرات سیاسی نیست؛ بلکه مردمی و نقطه آغاز مسیر صلح است. افکار عمومی در اروپا احساس سردرگمی و ناتوانی می‌کند؛ اما باید به قلب صحنه بازگردد و صدای خود را بلند کرده و الهامبخش سیاستمداران برای پایان‌دادن به جنگ باشد». جوزپه کولته، نخست‌وزیر سابق ایتالیا و رهبر حزب پنج ستاره که در این راهپیمایی شرکت داشت، رویکرد دولت جدید ایتالیا برای حل درگیری‌ها در اوکراین را زیر سؤال برد. به گفته او اوکراین اکنون مملو از سلاح است. ما به یک پیشرفت در جهت یک آتش‌بس و مذاکرات صلح نیاز داریم. استراتژی کنونی تنها منجر به تشدید تنش‌ها می‌شود.

حامی صلح یا طرفداری از پوتین؟

نکته مهم اینکه هم‌زمان با این راهپیمایی، مخالفان آنها نیز اقدام به تجمع اعتراضی کردند که از سوی رهبر حزب میانه «اقدام» و با حمایت جامعه اوکراینی‌های ایتالیا

شاهنامه‌خوانی

خروش افراسیاب بر کیخسرو



مهدی افشار، شاهنامه‌پژوه

بر بال چپ سیاه ایران تاختن گرفتند و چهن با دو هزار نیزه‌دار

به سوی بال چپ سیاه ایران شتاب گرفت.

کیخسرو مانند رزم ترکان را این‌گونه دید که خورشید در جهان ناپدید شد، به دو پهلوآن سیاه خود، آوه و سمکمان که هر دو شیران پرخانشجوی بودند، فرمان داد با ده هزار سپاهی همه با گرزهای گاو‌سار به سوی بال چپ روی آوردند و به شمشاخ سوری فرمان داد از نامداران سیاه ده هزار سوار دیگر برگردد و میان دو رده سیاه تیغ برکشند و هیچ سواری را بر پشت اسب نگذارند و بدین سان دو لشکر درهم آویختند و چکاچک شمشیرها و دو سوسو، دل‌ها را به لرزه افکند و از این پرخاش خون روان شد به کردار جویبارها. موشان خوزان که پناه لشکر بود، در کنار رستم از دل سپاه ایران برآمد تا بال راست سیاه را جانی تازه بخشد و هم‌زمان بسا آوای کرناها و کوس‌ها، توس، درفش کاویان در دست، همراه با پهلوئانان زرینه کفش، بال چپ سیاه ایران را بیاراست و زواره، برادر رستم نیز در کنار توس جای گرفت، گودرز جهان‌دیده نیز به یاری زواره شتافت و در این آوردگاه چنان نبردی درگرفت که کسی کارزاری این چنین هرگز ندیده بود. همه ریگار ارمان پوشیده از زخمیان و کشته‌شدگانی بود که روز از آنان برگشته بود و از بسیاری کشتگان، سواران بر پییکر آنان می‌رانند، بیابان از خون مانند جیچون شده، یکی سر از دست داده، دیگری سرنگون شده و خروش سپاهیان و اسبان، فراتر از بانگ تیره‌ها رفته بود، گفتی دل‌کوه دریده شده، زمین همگام با سواران در جنبش و جهش بود، کوبش و چرنیدن گرزها آوایی هول‌انگیز داشت و سرها بی‌تن می‌شدند و تن‌ها بی‌سر و همراه با آن، درخشیدن خنجرها و تیغ‌های تیز، راه گریز بر خورشید بریسته بود. منوچهر در بال راست سیاه ایران، کهپلوا را که یک‌تنه خود صد شیر را از پای درمی‌آورد، از اسب فروکشید و فریزر کاووس، جرنجاش را از بال چپ سیاه توران تپه گرداند و در میانه این آشوب به ناگاه تندبادی، ابر سیاه از سوی نیمروز بیاورد که رخ خورشید را بیوشاند و گویی از این ابر سیاه خون فرو می‌چکد و به ناگاه چهره زمین تیره و

چه خبر

ماجرای دنباله‌دار شهرداری ویلبورد‌ها

و معترض هم تصور همسرم، در شرایطی که میهمن حال خوشی ندارد، در خیابان‌های شهر دیده شود. باور دارم که او نیز چنین می‌خواهد. باز هم تذکر می‌دهم، قبل از آنکه اقامه دعوی کنم». رضا جولایی نیز در اینستاگرام خود نوشته است: «قضای روزگار چنین اتفاق افتاده که شمال ناساز و بی‌اندام من در یکی از شوارع عام بر سر دار رفته است! آن‌هم در این روزگار وانفسا. دوستان از من پرسیده‌اند خبر داری و با موافقت تو بوده؟ پاسخ می‌دهم که بی‌خبر بوده‌ام و البته که در این روزهای دلگیر موافق این خودنمایی نبوده‌ام و منی که سال‌ها مورد بی‌اعتنایی کامل و در وادی فراموشی و در فهرست ممنوعه صداوسیما بوده‌ام، به چه دلیل مشمول این عنایت‌گشته‌ام بی‌خبرم. اما از غرایب این روزگار بندهنوازی تارقیقانی است که از هر فرصتی برای انگ و اتهام‌زنی و خالی‌کردن دقِ دلی بهره می‌برند و منتظرند تا به بهانه‌ای اندک، بدون تحقیق قاضی‌شده، کسی را بر زمین زنند و لگدمال کنند. به‌راستی که روزگار غریبی است عزیزان.»



انجمن حامی

حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی

مهر با مهربانی آغاز شد



با افتخار اعلام می‌کنیم که بار دیگر با حمایت شما حامیان عزیزی که همیشه در کنار ما هستید کمپین دیگری را به پایان رساندیم. در این کمپین ۹۱۷۶ دانش‌آموز کم‌برخوردار از بسته‌ی حمایتی نوشت‌افزار در آغاز سال تحصیلی بهره‌مند شدند.

انجمن حامی افزون بر مدارس تحت پوشش خود، چند مدرسه‌ی دیگر در مناطق را نیز پوشش داد و به بخشی از کودکان کار و فرزندان کولبران نیز بسته‌های نوشت‌افزار هدیه داده شد.



hamiassociation.org

@hami_association

Tel: ۰۲۱-۸۸۸۳۰۱۷۷

انجمن حامی حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی

من یک حامی هستم

